http://www.sse.com.cn/
http://www.sse.com.cn/
http://www.sse.com.cn/
http://www.sse.com.cn/
http://www.sse.com.cn/

2016 年年度报告

46 / 142

11、2016 年 11 月 26 日，公司在上海证券交易所网站 http://www.sse.com.cn 披露了《中闽

能源股份有限公司关于对中闽（福清）风电有限公司进行增资扩股的公告》。

12、2016 年 12 月 15 日，公司第七届董事会第二次临时审议通过了《关于合资组建中闽（平

潭）新能源有限公司的议案》。相关公告详见 2016 年 12 月 16 日的上海证券交易所网站

http://www.sse.com.cn。

十七、积极履行社会责任的工作情况

(一) 上市公司扶贫工作情况

√适用 □不适用

1. 年度精准扶贫概要

2016 年，公司工会和团委积极开展精准扶贫工作：一是开展与贫苦户的结对帮扶工作，公司

安排专人主动与福建省永泰县贫苦户联系对接，在实地调研了解情况后，一次性向永泰县洑口乡

洑口村一户贫困家庭提供扶贫资金 14000 元；二是开展扶贫助学活动，为福建省光泽县李坊乡管

蜜村 5名贫困学子提供助学金 15000 元。

2. 上市公司 2016 年精准扶贫工作情况统计表

单位：万元  币种：人民币
指   标 数量及开展情况

一、总体情况

其中：1.资金 2.9

二、分项投入

4.教育脱贫

其中：4.1 资助贫困学生投入金额 1.5

4.2 资助贫困学生人数（人） 5

8.社会扶贫

其中：8.2 定点扶贫工作投入金额 1.4

3. 后续精准扶贫计划

2017 年，公司将继续做好结对帮扶、扶贫助学等精准扶贫工作，并积极探索产业扶贫、健康

扶贫、生态保护扶贫等精准扶贫模式，加大扶贫资金投入，履行上市公司应承担的社会责任。

(二) 社会责任工作情况

√适用 □不适用

具体内容详见公司于 2017 年 3月 30 日在上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）披

露的《中闽能源股份有限公司 2016 年度社会责任报告》。

(三) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用 √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用 √不适用

http://www.sse.com.cn/
http://www.sse.com.cn/
http://www.sse.com.cn/

2016 年年度报告

47 / 142

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用 √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 278,045,270 27.82   -32,203,954 -32,203,954 245,841,316 24.60

1、国家持股

2、国有法人持股 220,078,153 22.02   0 0 220,078,153 22.02

3、其他内资持股 57,967,117 5.80   -32,203,954 -32,203,954 25,763,163 2.58

其中：境内非国有法人持股 57,967,117 5.80   -32,203,954 -32,203,954 25,763,163 2.58

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 721,419,960 72.18   32,203,954 32,203,954 753,623,914 75.40

1、人民币普通股 721,419,960 72.18   32,203,954 32,203,954 753,623,914 75.40

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 999,465,230 100   0 0 999,465,230 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用 □不适用

2016 年年度报告

48 / 142

公司重大资产重组部分限售股份32,203,954股于2016年5月9日上市流通。详见公司于2016

年 5月 4 日在上海证券交易所网站 http://www.sse.com.cn 披露的《中闽能源股份有限公司重大

资产重组部分限售股上市流通公告》。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限售

股数

本年增加

限售股数

年末限

售股数
限售原因 解除限售日期

上海复星创富股权

投资基金合伙企业

（有限合伙）
16,101,977 16,101,977 0 0

重大资 产置

换及发 行股

份购买 资产

发行股份

2016 年 5 月 9 日

福建红桥新能源发

展创业投资有限公

司
16,101,977 16,101,977 0 0

重大资 产置

换及发 行股

份购买 资产

发行股份

2016 年 5 月 9 日

合计 32,203,954 32,203,954 0 0 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况